
 
Hur stor är min rabatt?  

För att designen skall bli rätt så är det viktigt att veta hur stor rabatten är. 

Så här räknar du ut ytan (arean) på rabatten som du vill plantera.  

Rund rabatt eller oval rabatt     

Mät avståndet från mitten av rabatten till kanten =R 

För att räkna ut ytan  R x R x 3,14.   

Exempel:  R=1,5 m  Ytan= 1,5 x 1,5 x 3,14=7 kvadratmeter 

Om cirkeln inte är riktigt rund så kan man uppskatta arean genom att mäta kortaste och längsta 

sträckan mellan mitten och kanten. Räkna ut ytan som beskrivs ovan för båda avstånden. Ytan är 

uppskattningsvis mittemellan dessa värden. 

Exempel  R(1)=1 m  R(2)=2 m 

Yta (1)= 1 x 1 x 3,14= 3,14 kvadratmeter m 

Yta(2)=1,5 x 1,5 x 3,14=7 kvadratmeter 

Uppskattningsvis så är rabattens yta 5 kvadratmeter 

Rektangulär eller avlång rabatt 

Mät upp båda sidorna och multiplicera dessa med varandra. 

Exempel om L=3 och B= 1,5 

Ytan=3 x 1,5=4,5 kvadratmeter. 

 

Är rabatten rundad i hörnen så dra av lite på ytan.    

Exempel om L=3 och B= 1,5 

Ytan=3 x 1,5=4,5 kvadratmeter. 

Dra av 0,5 kvadratmeter för rundade hörn. 

 

Trekantig rabatt 

Mät upp båda sidorna L och B.  

Beräkna ytan (L x B)/2 

Exempel : L=3 och B=2 

Ytan=(3 x 2)/2=3 kvadratmeter 
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Rabatt i vinkel 

Mät upp B, L, K och S 

Beräkna B x L och K x S och lägg ihop ytorna. 

Exempel:  L=3, B=1, K=1 S=2 

Ytan=(3 x 1) + (1 x 2)=5  kvadratmeter 

 

Om ytan är oregelbunden i formen eller om du tycker att det är svårt att beräkna ytan så skriv 

måtten och beskriv formen i övrig info rutan vid beställningen  och/eller ladda upp en bild så 

räknar vi ut ytan och justerar beställningen vid behov. 

Hur mycket växter skall jag beställa?  

Beställ det antal kvadratmeter som ytan på din rabatt är. Det går 6-8 växter per 

kvadratmeter beroende på hur stora växterna är.  Om din yta tex är 4,5 kvadratmeter så kan 

antingen beställa växter för 4 kvadratmeter och då blir det något glesare mellan växterna i 

rabatten eller så kan du beställa 5 kvadratmeter och då blir det något tätare mellan 

växterna. 

Om det redan finns träd eller buskar eller om du planerar att komplettera rabatten med någon större 

perenn så dra av 0,5 kvadratmeter för en stor buske eller ett stort träd och dra av 0,3 kvadratmeter 

för en liten buske  tex en ros, ett mindre träd eller en stor perenn tex ett stort prydnadsgräs.  
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